
PROTOKÓŁ NR XXXIII/13 
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kostomłoty 

w dniu 11 lutego 2013 r. 
 

Ad. 1. 
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram XXXIII nadzwyczajną sesję rady 
gminy Kostomłoty.  Witam przybyłych radnych. W dzisiejszej sesji uczestniczy 12 
radnych. Stwierdzam, że wszystkie podjęte dzisiaj uchwały są prawomocne.  
 
Ad. 2. 
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Odczytam proponowany porządek obrad: 

 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie programu sesji. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Kostomłoty.  
4. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów.  

6. Zakończenie obrad XXXIII sesji Rady Gminy. 
 

  Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Czy ktoś chciałby wnieść zmianę do   
  porządku obrad? Nie widzę. Przegłosujemy porządek obrad. Kto jest za przyjęciem    
  programu sesji, proszę o  podniesienie ręki. 
  kto jest za – 12 głosów  
kto jest przeciw – 0 głosów 
kto się wstrzymał – 0 głosów 
 
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że porządek obrad został 
przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 3. 
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Projekty uchwał śmieciowych nie były 
omawiane wcześniej, dlatego oddam głos wójtowi i poproszę o krótkie streszczenie.  
 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Wojewoda umożliwił radzie dokonania poprawek w 
uchwałach podjętych w grudniu. Jeżeli przyjmiemy jego uwagi za słuszne, to on je szybko 
opublikuje. Nie do końca jednak zgadzam z uwagami pana wojewody np. kwestionuje się 
zapytanie, czy gospodarstwo posiada kompostownik, a my mamy składać panu 
marszałkowi sprawozdanie z ilości składowanych na kompostowniach odpadów 
biodegradalnych; skąd te informacje mamy wziąć.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik omówiła zmiany wprowadzone do projektu 
uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Kostomłoty (w uchwale  XXXI/162/12 RADY GMINY KOSTOMLOTY z dnia 27 grudnia 2012 
r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kostomloty 
wykreślono: pkt 20 z ust. 1 w§ 2; pkt 7 z ust. 1 w§ 5; ust. 6 z § 12; pkt 1 d, 1 e z ust. 
1w§ 16; pkt 2 k z ust 1w§ 16. Ponadto w§ 12 w ust. 1, 3, 4, słowo odbieranie zastąpiono 
słowem pozbywanie się). 
 
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy ktoś chciałby 
zabrać głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu 
uchwały? 



Kto jest za - 12 głosów za  
Kto jest przeciw – 0 głosów  
Kto się wstrzymał – 0 głosów  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kostomłoty została podjęta 
jednogłośnie.  
 
Ad.4.  
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik omówiła zmiany wprowadzone do projektu 
uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (w uchwale nr XXXI/163/12 RADY GMINY KOSTOMŁOTY z dnia 27 grudnia 
2012 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości należało usunąć z załączonych 
deklaracji informację o tym, czy na nieruchomości znajduje się kompostownik). 
 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – W dniu dzisiejszym już po wysłaniu materiałów na sesję  
zauważono błędy w deklaracjach, których wojewoda nie zauważył, dlatego w deklaracjach 
zostaną wprowadzone poprawki: 
- w deklaracji nr 1, w pkt E wykreślono wyrażenie „zaznaczyć znakiem X lub  przypadku 
większej ilości osób niż 5, wpisać cyframi w kratkach); kratki już nie ma i wpisuje się 
tylko liczbę osób 
-  w deklaracji nr 3, w pkt F wykreślono wyrażenie „zaznaczyć znakiem X lub  przypadku 
większej ilości osób niż 5, wpisać cyframi w kratkach); wpisuje się tylko liczbę osób. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Otwieram dyskusję. Czy ktoś chciałby 
zadać pytanie? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu 
uchwały? 
Kto jest za - 12 głosów za  
Kto jest przeciw – 0 głosów  
Kto się wstrzymał – 0 głosów  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie  
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości została podjęta jednogłośnie.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Na zebraniach wiejskich od jutra będą 
rozdawane deklaracje.  
 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Uchwała wejdzie w życie 14 dni od opublikowania w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Nie chcę tracić czasu i kontaktu z 
mieszkańcami. Na zebraniu omówimy jak wypełniać deklaracje. Deklaracje mają trafić do 
UG do końca marca. Wojewoda obiecuje, że szybko opublikuje uchwałę i nie będzie już 
wnosił o wprowadzenie zmian, w związku  z tym wersja wydaje się być ostateczna. 
Deklaracje będą w BIP-ie, w UG i będą rozdawane na zebraniach. Mieszkaniec sam 
wylicza kwotę, którą będzie płacił za odpady. Windykację nie będą prowadzić komornicy. 
Jedynym uprawnionym do windykacji jest wójt i wójt staje się komornikiem dla śmieci.  
 
Ad.5. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik omówiła zmiany wprowadzone do projektu 
uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (w uchwale 
nr XXXI/164/12 RADY GMINY KOSTOMLOTY z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w § 1 ust. 1 pkt 5 należało dopisać: 
nie rzadziej nit raz na pół roku -w ilości określonej w załączniku nr 1 do uchwały. Punkty 



3, 4 z §1 ust. 2 oraz pkt 5 z §3 ust. 1 umieszczono w załączniku nr 2 do uchwały w 
ustaleniach szczegółowych podpkt 11, 12, 13). 
 
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy ktoś chciałby zadać 
pytanie? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu 
uchwały? 
Kto jest za - 12 głosów za  
Kto jest przeciw – 0 głosów  
Kto się wstrzymał – 0 głosów  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie  sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów została podjęta jednogłośnie 
 
Ad.6.  
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Ogłaszam zakończenie XXXIII sesji rady 
gminy. 
 
 
Na tym protokół zakończono. Protokołowała Anna Orzechowska 
 
Sesja trwała od godz. 17.00 do godzi. 17.20. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


